[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «САДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

От  «09»  ноября  2017 года № 80
с. Садовое

О создании комиссии по обследованию состояния улично-дорожной сети муниципального образования «Садовское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 10.12.1995 года № 196 - ФЗ «О безопасности дорожного движения», в целях оценки соответствия технического состояния и уровня содержания автомобильных дорог, улиц, искусственных сооружений требованиям безопасности дорожного движения, руководствуясь Уставом муниципального образования «Садовское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Создать комиссию по обследованию состояния улично-дорожной сети муниципального образования «Садовское сельское поселение» и утвердить её состав (Приложение – 1).

2. Утвердить:

2.1. Положение о комиссии по обследованию улично-дорожной сети общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Садовское сельское поселение» (Приложение – 2);

2.2. Форму акта обследования состояния улично-дорожной сети муниципального образования «Садовское сельское поселение» (Приложение – 3).

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Садовское сельское поселение» в сети Интернет.

          4. Постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 И.о. Главы МО
«Садовское сельское поселение»                                                                               Н.П. Чеботов
    М.П.

Приложение - 1

к постановлению главы администрации

           МО «Садовское сельское поселение»

 от 09.11.2017 г. № 80

Состав

комиссии по обследованию состояния улично-дорожной сети

муниципального образования «Садовское сельское поселение»

	Председатель комиссии:

	Чеботов Николай Павлович

	Заместитель главы администрации МО «Садовское сельское поселение».

	Секретарь комиссии:

	Тимирбулатова Людмила Владимировна
	Специалист по земельно-имущественным вопросам администрации МО «Садовское сельское поселение».

	Члены комиссии:

	Аспадурьян Мария Григорьевна
	Ведущий специалист финансист администрации МО «Садовское сельское поселение».

	Маляревский Андрей Григорьевич
	Заместитель председателя Совета народных депутатов МО «Садовское сельское поселение» (по согласованию).

	Малина Дмитрий Михайлович
	Депутат Совета народных депутатов МО «Садовское сельское поселение» (по согласованию).

	Инспектор дорожного надзора, группы дорожной инспекции ОГИБДД ОМВД России  по Красногвардейскому району (по согласованию).

Приложение - 2
к постановлению главы администрации

           МО «Садовское сельское поселение»

 от 09.11.2017 г. № 80

Положение о комиссии

по обследованию состояния улично-дорожной сети общего пользования местного значения муниципального образования

«Садовское сельское поселение»
Общие положения:

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения».

2. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по обследованию состояния улично-дорожной сети МО «Садовское сельское поселение» (далее - Комиссии) с целью определения эксплуатационного состояния улиц и дорог по условиям обеспечения безопасности дорожного движения и принятия мер к устранению недостатков.
Порядок работы Комиссии:

3. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии и члены Комиссии.

4. Состав Комиссии формируется из сотрудников администрации МО «Садовское сельское поселение», Совета народных депутатов МО «Садовское сельское поселение», представителя ОГИБДД ОМВД России  по Красногвардейскому району (по согласованию).

5. Персональный состав Комиссии, а также изменения в составе Комиссии утверждаются постановлением главы администрации МО «Садовское сельское поселение».

6. Основной функцией комиссии является визуальное обследование автомобильных дорог общего пользования.

7. Организация работы комиссии осуществляется по мере необходимости.

8. В процессе визуального обследования технического состояния автомобильных дорог определяются:

- параметры и характеристики автомобильной дороги, определяющие степень соответствия нормативным требованиям постоянных (незначительно меняющихся в процессе эксплуатации или меняющихся после реконструкции и капитального ремонта) параметров и характеристик автомобильной дороги (технический уровень автомобильной дороги);

- продольная ровность и колейность дорожного покрытия;

- объем и вид повреждений проезжей части;

- характеристики автомобильной дороги, определяющие совокупность показателей, влияющих на эффективность и безопасность работы автомобильного транспорта, отражающих интересы пользователей и степень влияния на окружающую среду (потребительские свойства автомобильной дороги).

9. Результаты обследования дорожных условий оформляются актом обследования состояния улично-дорожной сети МО «Садовское сельское поселение» (далее - акт), в котором дается заключение комиссии о возможности эксплуатации действующих дорог общего пользования.

В случае выявления недостатков в состоянии и содержании автомобильных дорог общего пользования, в акте отражаются предложения комиссии по проведению неотложных и перспективных мероприятий, направленных на улучшение условий движения и предупреждение дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах общего пользования.

10. Акт подписывается председателем,  члены комиссии имеют право выразить особое мнение устно и письменно и дать оценку техническому состоянию объекта.

11. В зависимости от задачи обследования акты передаются в организации, уполномоченные исправлять выявленные недостатки и контролировать результаты этой работы.

12. Комиссия в установленные актами обследования сроки проводит контрольные проверки выполнения намеченных мероприятий (при условии финансирования) по устранению выявленных недостатков.

Приложение - 3
к постановлению главы администрации

           МО «Садовское сельское поселение»

 от 09.11.2017 г. № 80

Акт

 обследования состояния улично-дорожной сети общего пользования

местного значения муниципального образования

 «Садовское сельское поселение»
«____»____________201___г.                                                                                    с. Садовое
Комиссия, действующая на основании постановления главы администрации муниципального образования «Садовское сельское поселение» от ___________ 201___ г. № ____, произвела обследование следующих автомобильных дорог (улиц) населенных пунктов поселения:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Установлено:

	№

п/п
	Адрес, местонахождение
(объекта)
	Заключение по оценке технического состояния объекта
	Предложения по проведению неотложных и перспективных мероприятий

	1

	2

	…

Председатель: _________________________________           _____________________

                                        (подпись)                                                    (ФИО)

Секретарь: ____________________________________           _____________________

                                        (подпись)                                                    (ФИО)

УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

 МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ

«САДОВСКЭ КЪОДЖЭ ПСЭУПIЭМ»

ИАДМИНИСТРАЦИЙ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «САДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»